
1. Club der Hobbybowler 15. Spieltag 13.01.2026
Bowl Play Leipzig, Handelsstr. 4, 04356 Leipzig - Tel. 0341 5243666

Gesamt
Platz bestes Spiel / Serie

1. Jürgen's Handlanger 1. 0 618 / 1751 23.705 103 175,593

2. Pin Royal 2. 0 639 / 1750 23.247 90 172,200

3. Paradiesvögel 3. 0 597 / 1669 22.704 81 168,178

4. Nachtschwärmer 4. 0 570 / 1545 21.635 68 160,259

5. Lucky Pins 5. 0 546 / 1542 20.678 62 153,170

6. LUTOTO 7. ↑ 1 552 / 1559 21.373 56 158,319

7. Planlosen 6. ↓ -1 561 / 1611 21.671 52 160,526

8. Blindfische 8. 0 543 / 1540 20.969 48 155,326

9. Forever 9. 0 534 / 1493 18.529 26 137,252

10. U.M.G.Ole 10. 0 530 / 1424 18.556 14 137,452

Teams mit Kennzeichen "°" (Hinrunde) bzw. "*" (Rückrunde) sind ausgeschieden Ligaschnitt 157,827

Tagesbestleistung Ligabestleistungen

Höchstes Spiel Herren: 245 Reineke, Marco  -  Paradiesvögel Herren: 267 Peters, Dirk  -  Pin Royal

222 Albrecht, Tony  -  LUTOTO 255 Royla, Thomas  -  Pin Royal

222 Royla, Thomas  -  Pin Royal 245 Reineke, Marco  -  Paradiesvögel

Höchstes Spiel Damen: 167 Simon, Christine  -  Forever Damen: 250 Hartmann, Kerstin  -  Nachtschwärmer

167 Ulke, Margit  -  Nachtschwärmer 212 Scheinert, Nora  -  Paradiesvögel

0 197 Royla, Anke  -  Pin Royal

Beste Einzel-Serie Herren: 675 Reineke, Marco  -  Paradiesvögel Herren: 675 Reineke, Marco  -  Paradiesvögel

594 Albrecht, Tony  -  LUTOTO 659 Löffler, Rene  -  Jürgen's Handlanger

544 Peschke, Oliver  -  Planlosen 644 Royla, Thomas  -  Pin Royal

Beste Einzel-Serie Damen: 436 Simon, Christine  -  Forever Damen: 607 Hartmann, Kerstin  -  Nachtschwärmer

432 Ulke, Margit  -  Nachtschwärmer 578 Scheinert, Nora  -  Paradiesvögel

0 523 Royla, Anke  -  Pin Royal

Beste Serie Team: 1.612 Paradiesvögel Team: 1.751 Jürgen's Handlanger

Bestes Spiel Team: 597 Paradiesvögel Team: 639 Pin Royal

SchnittTeam PunkteVorwoche   +/- Pins



1. Club der Hobbybowler 15. Spieltag 13.01.2026

Lucky Pins Pin Royal
Spieler ID Spiel 1 Spiel 2 Spiel 3 Gesamt Schnitt Spieler ID Spiel 1 Spiel 2 Spiel 3 Gesamt Schnitt

Thede, Sven 1159 154 144 139 437 145,67 Royla, Thomas 1052 159 134 222 515 171,67

Taubert, Tino 1160 186 121 138 445 148,33 Royla, Anke 1051 0

Scherr, Peter 1158 118 126 190 434 144,67 Mattha, Kersten 1179 145 217 169 531 177,00

0 0 Lawatsch, Andy 1183 0

0 0 Peters, Dirk 1047 150 199 145 494 164,67

Blind - Lucky Pins 9010 0 Blind - Pin Royal 9004 0

467 Gesamt  Mannschaft  458 391 467 1.316 146,22 550 Gesamt  Mannschaft  454 550 536 1.540 171,11

Punkte 2 0 0 0
Punkt-

wertung
Punkte 0 2 2 2

Punkt-

wertung

Gesamtpunkte: 2 Gesamtpunkte: 6

Forever U.M.G.Ole
Spieler ID Spiel 1 Spiel 2 Spiel 3 Gesamt Schnitt Spieler ID Spiel 1 Spiel 2 Spiel 3 Gesamt Schnitt

Simon, Frank-Peter 1049 112 124 126 362 120,67 Zwoch, Mario 1285 132 118 127 377 125,67

Simon, Christine 1050 146 123 167 436 145,33 Hänisch, Götz 1612 157 143 173 473 157,67

Kermer-Witt, Angelika 1280 0 Junge, Uwe 1613 163 136 149 448 149,33

Dobersch, Andre 1487 150 181 193 524 174,67 0 0

Klose, Steffen 1199 0 0 0

Fischer, Heike 1623 0 0 0

Blind - Forever 9003 0 Blind - U.M.G.Ole 9001 0

486 Gesamt  Mannschaft  408 428 486 1.322 146,89 452 Gesamt  Mannschaft  452 397 449 1.298 144,22

Punkte 0 2 2 2
Punkt-

wertung
Punkte 2 0 0 0

Punkt-

wertung

Gesamtpunkte: 6 Gesamtpunkte: 2

Planlosen LUTOTO
Spieler ID Spiel 1 Spiel 2 Spiel 3 Gesamt Schnitt Spieler ID Spiel 1 Spiel 2 Spiel 3 Gesamt Schnitt

Kossack, Christian 1062 138 172 158 468 156,00 Albrecht, Tony 1154 222 192 180 594 198,00

Peschke, Oliver 1063 156 172 216 544 181,33 Berge, Torsten 1155 151 143 157 451 150,33

Schimmel, Rainer 1061 126 140 127 393 131,00 Rüdiger, Lutz 1156 144 178 155 477 159,00

Beyer, Jonny 1620 0 Jung, Detlef 1124 0

Otto, Nico 1374 0 Heising, Frank 1628 0

Schiemenz, Torsten 1633 0 Henkel, Mike 1230 0

Blind - Planlosen 9008 0 Blind - LUTOTO 9005 0

501 Gesamt  Mannschaft  420 484 501 1.405 156,11 517 Gesamt  Mannschaft  517 513 492 1.522 169,11

Punkte 0 0 2 0
Punkt-

wertung
Punkte 2 2 0 2

Punkt-

wertung

Gesamtpunkte: 2 Gesamtpunkte: 6

Paradiesvögel Nachtschwärmer
Spieler ID Spiel 1 Spiel 2 Spiel 3 Gesamt Schnitt Spieler ID Spiel 1 Spiel 2 Spiel 3 Gesamt Schnitt

Pechner, Gerald 1150 159 128 188 475 158,33 Schilling, Rainer 1281 165 178 123 466 155,33

Hoffmann, Dieter 1151 147 122 193 462 154,00 Täuscher, Dietmar 1108 178 180 118 476 158,67

Reineke, Marco 1153 245 214 216 675 225,00 Kautz, Maximilian 1270 0

Scheinert, Nora 1152 0 Hartmann, Kerstin 1283 0

0 0 Ulke, Margit 1284 130 167 135 432 144,00

Blind - Paradiesvögel 9002 0 Blind - Nachtschwärmer 9007 0

597 Gesamt  Mannschaft  551 464 597 1.612 179,11 525 Gesamt  Mannschaft  473 525 376 1.374 152,67

Punkte 2 0 2 2
Punkt-

wertung
Punkte 0 2 0 0

Punkt-

wertung

Gesamtpunkte: 6 Gesamtpunkte: 2

Blindfische Jürgen's Handlanger
Spieler ID Spiel 1 Spiel 2 Spiel 3 Gesamt Schnitt Spieler ID Spiel 1 Spiel 2 Spiel 3 Gesamt Schnitt

Kühnel, Tim 1297 178 196 139 513 171,00 Kühn, Jürgen 1148 165 188 161 514 171,33

Ramm, Frank 1109 108 155 166 429 143,00 Löffler, Rene 1171 154 177 189 520 173,33

Kühnel, Dennis 1180 210 151 168 529 176,33 Kern, Andy 1378 0

Ramm, Uwe 1182 0 Hager, Bernd 1266 168 183 166 517 172,33

Udhardt, Max 1631 0 0 0

Blind - Blindfische 9009 0 Blind - Jürgen's Handlanger 9006 0

502 Gesamt  Mannschaft  496 502 473 1.471 163,44 548 Gesamt  Mannschaft  487 548 516 1.551 172,33

Punkte 2 0 0 0
Punkt-

wertung
Punkte 0 2 2 2

Punkt-

wertung

Gesamtpunkte: 2 Gesamtpunkte: 6



0

Schnittliste Saison - Herren Serie max Pins Spiele Schnitt Schnittliste Saison - Damen Serie max Pins Spiele Schnitt

1. Klose, Steffen Forever 578 209 578 3 192,67 1. Hartmann, Kerstin Nachtschwärmer 607 250 4.101 24 170,88

2. Dobersch, Andre Forever 622 224 2.871 15 191,40 2. Scheinert, Nora Paradiesvögel 578 212 2.531 15 168,73

3. Lawatsch, Andy Pin Royal 634 234 5.131 27 190,04 3. Royla, Anke Pin Royal 523 197 3.206 21 152,67

4. Löffler, Rene Jürgen's Handlanger 659 245 8.416 45 187,02 4. Ulke, Margit Nachtschwärmer 440 177 872 6 145,33

5. Peters, Dirk Pin Royal 612 267 1.106 6 184,33 5. Simon, Christine Forever 472 180 5.886 42 140,14

6. Otto, Nico Planlosen 597 234 1.072 6 178,67 6. Kermer-Witt, Angelika Forever 391 163 3.515 33 106,52

7. Albrecht, Tony LUTOTO 613 243 6.948 39 178,15 7. Fischer, Heike Forever 239 87 239 3 79,67

8. Reineke, Marco Paradiesvögel 675 245 7.453 42 177,45 8. Lucky Pins 0 0 0 0 0,00

9. Kern, Andy Jürgen's Handlanger 573 222 6.303 36 175,08 9. Lucky Pins 0 0 0 0 0,00

10. Royla, Thomas Pin Royal 644 255 7.340 42 174,76 10. Lucky Pins 0 0 0 0 0,00

11. Ramm, Uwe Blindfische 555 189 1.048 6 174,67 11. Lucky Pins 0 0 0 0 0,00

12. Hager, Bernd Jürgen's Handlanger 549 195 2.552 15 170,13 12. Lucky Pins 0 0 0 0 0,00

13. Beyer, Jonny Planlosen 507 205 507 3 169,00 13. Lucky Pins 0 0 0 0 0,00

14. Peschke, Oliver Planlosen 558 222 7.015 42 167,02 14. Lucky Pins 0 0 0 0 0,00

15. Pechner, Gerald Paradiesvögel 587 214 7.469 45 165,98 15. Lucky Pins 0 0 0 0 0,00

16. Mattha, Kersten Pin Royal 587 217 6.464 39 165,74 16. Lucky Pins 0 0 0 0 0,00

17. Kühn, Jürgen Jürgen's Handlanger 546 213 6.434 39 164,97 17. Lucky Pins 0 0 0 0 0,00

18. Täuscher, Dietmar Nachtschwärmer 536 221 7.300 45 162,22 18. Lucky Pins 0 0 0 0 0,00

19. Kühnel, Dennis Blindfische 545 217 7.272 45 161,60 19. Lucky Pins 0 0 0 0 0,00

20. Kossack, Christian Planlosen 568 210 7.235 45 160,78 20. Lucky Pins 0 0 0 0 0,00

21. Jung, Detlef LUTOTO 513 188 1.437 9 159,67 21. Lucky Pins 0 0 0 0 0,00

22. Hoffmann, Dieter Paradiesvögel 527 197 5.251 33 159,12 22. Lucky Pins 0 0 0 0 0,00

23. Schiemenz, Torsten Planlosen 477 161 477 3 159,00 23. Lucky Pins 0 0 0 0 0,00

24. Thede, Sven Lucky Pins 534 201 7.103 45 157,84 24. Lucky Pins 0 0 0 0 0,00

25. Taubert, Tino Lucky Pins 562 209 6.129 39 157,15 25. Lucky Pins 0 0 0 0 0,00

26. Schilling, Rainer Nachtschwärmer 546 200 6.115 39 156,79 26. Lucky Pins 0 0 0 0 0,00

27. Berge, Torsten LUTOTO 534 217 6.960 45 154,67 27. Lucky Pins 0 0 0 0 0,00

28. Kautz, Maximilian Nachtschwärmer 544 200 3.247 21 154,62 28. Lucky Pins 0 0 0 0 0,00

29. Ramm, Frank Blindfische 529 211 5.960 39 152,82 29. Lucky Pins 0 0 0 0 0,00

30. Kühnel, Tim Blindfische 513 201 6.285 42 149,64 30. Lucky Pins 0 0 0 0 0,00

31. Scherr, Peter Lucky Pins 540 193 6.726 45 149,47

32. Heising, Frank LUTOTO 448 160 448 3 149,33

33. Schimmel, Rainer Planlosen 506 186 5.365 36 149,03

34. Hänisch, Götz U.M.G.Ole 512 189 5.274 36 146,50

35. Rüdiger, Lutz LUTOTO 509 183 5.162 36 143,39

36. Simon, Frank-Peter Forever 477 171 5.440 39 139,49

37. Henkel, Mike LUTOTO 418 164 418 3 139,33

38. Junge, Uwe U.M.G.Ole 503 203 6.105 45 135,67

39. Zwoch, Mario U.M.G.Ole 503 205 6.097 45 135,49

40. Udhardt, Max Blindfische 404 158 404 3 134,67

65. Lucky Pins 0 0 0 0 0,00 211.267 1.335 158,25

Schnittliste 15. Spieltag - Herren max Pins Spiele Schnitt Schnittliste 15. Spieltag - Damen max Pins Spiele Schnitt

1. Reineke, Marco Paradiesvögel 245 675 3 225,00 1. Simon, Christine Forever 167 436 3 145,33

2. Albrecht, Tony LUTOTO 222 594 3 198,00 2. Ulke, Margit Nachtschwärmer 167 432 3 144,00

3. Peschke, Oliver Planlosen 216 544 3 181,33 3. Lucky Pins 0 0 0 0,00

4. Mattha, Kersten Pin Royal 217 531 3 177,00 4. Lucky Pins 0 0 0 0,00

5. Kühnel, Dennis Blindfische 210 529 3 176,33 5. Lucky Pins 0 0 0 0,00

6. Dobersch, Andre Forever 193 524 3 174,67 6. Lucky Pins 0 0 0 0,00

7. Löffler, Rene Jürgen's Handlanger 189 520 3 173,33 7. Lucky Pins 0 0 0 0,00

8. Hager, Bernd Jürgen's Handlanger 183 517 3 172,33 8. Lucky Pins 0 0 0 0,00

9. Royla, Thomas Pin Royal 222 515 3 171,67 9. Lucky Pins 0 0 0 0,00

10. Kühn, Jürgen Jürgen's Handlanger 188 514 3 171,33 10. Lucky Pins 0 0 0 0,00

11. Kühnel, Tim Blindfische 196 513 3 171,00 11. Lucky Pins 0 0 0 0,00

12. Peters, Dirk Pin Royal 199 494 3 164,67 12. Lucky Pins 0 0 0 0,00

13. Rüdiger, Lutz LUTOTO 178 477 3 159,00 13. Lucky Pins 0 0 0 0,00

14. Täuscher, Dietmar Nachtschwärmer 180 476 3 158,67 14. Lucky Pins 0 0 0 0,00

15. Pechner, Gerald Paradiesvögel 188 475 3 158,33 15. Lucky Pins 0 0 0 0,00

16. Hänisch, Götz U.M.G.Ole 173 473 3 157,67 16. Lucky Pins 0 0 0 0,00

17. Kossack, Christian Planlosen 172 468 3 156,00 17. Lucky Pins 0 0 0 0,00

18. Schilling, Rainer Nachtschwärmer 178 466 3 155,33 18. Lucky Pins 0 0 0 0,00

19. Hoffmann, Dieter Paradiesvögel 193 462 3 154,00 19. Lucky Pins 0 0 0 0,00

20. Berge, Torsten LUTOTO 157 451 3 150,33 20. Lucky Pins 0 0 0 0,00

21. Junge, Uwe U.M.G.Ole 163 448 3 149,33 21. Lucky Pins 0 0 0 0,00

22. Taubert, Tino Lucky Pins 186 445 3 148,33 22. Lucky Pins 0 0 0 0,00

23. Thede, Sven Lucky Pins 154 437 3 145,67 23. Lucky Pins 0 0 0 0,00

24. Scherr, Peter Lucky Pins 190 434 3 144,67 24. Lucky Pins 0 0 0 0,00

25. Ramm, Frank Blindfische 166 429 3 143,00 25. Lucky Pins 0 0 0 0,00

26. Schimmel, Rainer Planlosen 140 393 3 131,00

27. Zwoch, Mario U.M.G.Ole 132 377 3 125,67

28. Simon, Frank-Peter Forever 126 362 3 120,67

60. Lucky Pins 0 0 0 0,00 Spieltagsschnitt: 14.411 90 160,12

Ligaschnitt:


